

1. IDENTIFICACION

1.1. Nombre Producto y Código:

SIROPE DE LIMON.

Código: 10104.

1.2. Descripción:

Salsa de limón ideal para decoración de platos, tortitas, postres, helados, yogurt y batidos para uso profesional.

1.3. Ingredientes:

JARABE DE GLUCOSA, ÁZUCAR, AGUA, ZUMO DE LIMÓN, ACIDULANTE E-330, AROMA, COLORANTES E-102 Y E-160 (PUEDE TENER EFECTOS NEGATIVOS SOBRE LA ACTIVIDAD Y ATENCIÓN DE LOS NIÑOS) (COLORANTE).

Legislación aplicable:

RD380/1984 Reglamentación Técnico-Sanitaria para la elaboración y venta de jarabes.

TGSEAA 23.004229/AB

1.4. Información Sensorial:

Sabor: Limón típico.

Color: Amarillo brillante.

Olor: Limón típico.

2. ENVASE Y EMBALAJE:

2.1. Formato:

Bote / Caja: HDPE, bote de plástico de polipropileno de 1.200 kgs. en cajas que contienen 6 unidades. Formato de hostelería con tapón antigoteo.

2.2. Fecha de consumo preferente:

Consumir preferentemente antes de 36 meses desde su envasado.

2.3. Conservación:

Almacenar en lugar fresco y seco

3 ESPECIFICACIONES ANALÍTICAS:

Parámetro	Unidad	Valor medio	Min. Tolerado	Max. Tolerado	Min. Legal	Max. Legal	Método de análisis
Grado brix	°	80,10	78,00	83,00	68,00	NA	
Densidad	Kg/l	1,4	1,3	1,5	NA	NA	
Ph	-	2,28	2	4	NA	NA	PH

4. Información Nutricional (Para 100 g de producto):

Calculado sobre fórmula

	VALOR
Valor Energético	1.404,4 Kj/329,8 Kcal
Grasa*:	0,0 g.
- De las cuales saturadas:	0,0 g.
Hidratos de carbono:	81,9 %
- De los cuales azúcares:	72,9 %
Proteína:	0,1 g.
Sal:	0,0 g.

- El contenido de sal obedece exclusivamente al sodio presente de forma natural en el alimento.

5. Información Alérgenos:

LISTA DE ALÉRGENOS			
Familia de Alérgenos	+/-	Origen	Observaciones
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	Ausencia		
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	Ausencia		
Huevos y productos a base de huevo.	Ausencia		
Pescado y productos a base de pescado.	Ausencia		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	Ausencia		
Soja y productos a base de soja.	Ausencia		
Leche y productos derivados.	Ausencia		
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de pará, pistachos o alféncigos, macadamias.)	Ausencia		
Apio y productos derivados.	Ausencia		
Mostaza y productos derivados.	Ausencia		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	Ausencia		
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/litro.	Ausencia		
Altramuces y productos a base de altramuces.	Ausencia		
Moluscos y productos a base de moluscos.	Ausencia		